
 

 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, p. o.  Kontakt: 
Zámek 1  www.muzeum-roztoky.cz 
252 63 Roztoky  Tel.: + 420 233 029 011 (pokladna) 
Otevřeno: středa až neděle 10 – 18 hodin  E-mail: pokladna@muzeum-roztoky.cz 
  

  

 

Vážení přátelé,  

 

dovolujeme si Vás pozvat do Středočeského muzea v Roztokách u Prahy, které v 

posledních letech rozšiřuje nabídku služeb a aktivit pro zdravotně postižené občany. Díky 

generální rekonstrukci objektu a budování nových stálých expozic otevřených v roce 2014 byl 

ve výstavních prostorách zámku projektován bezbariérový přístup. V rámci projektu 

„Zpřístupnění nových expozic Středočeského muzea v Roztokách u Prahy pro nevidomé a 

slabozraké“, nabízíme zrakově hendikepovaným v roce 2018 tyto expozice: 

 

RUCE MÍSTO OČÍ. Stálá expozice 

haptických modelů, které prezentují stavebně 

historický vývoj zámku v pěti vývojových 

fázích. Expozice je již veřejnosti 

zpřístupněna v Informačním centru muzea, 

které se nachází v zámku.   

 

Předběžně bychom Vás rádi upozornili na autorskou výstavu s haptickou částí sochařského 

díla Marie Leontovyčové VIDĚNO RUKAMA. Sochařka v průběhu 50. – 60. let 20. století 

vytvořila unikátní soubor drobné plastiky, ve 

kterém zachytila konkrétní zvířata pražské ZOO. 

Některá originální díla a modely zvířat propůjčí 

umělkyně k vytvoření vlastní haptické části 

výstavy, která bude součástí výstavního prostoru 

Malé výstavní síně od 9. 2. do 20. 5. 2018. 

Setkání s autorkou je plánováno na 22. března 

2018 od 16 hodin.  

 

 

 

 

http://www.muzeum-roztoky.cz/
mailto:pokladna@muzeum-roztoky.cz


 

 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, p. o.  Kontakt: 
Zámek 1  www.muzeum-roztoky.cz 
252 63 Roztoky  Tel.: + 420 233 029 011 (pokladna) 
Otevřeno: středa až neděle 10 – 18 hodin  E-mail: pokladna@muzeum-roztoky.cz 
  

 

 

Haptické modely zámku v Roztokách stejně tak jako výstava soch Marie Leontovyčové Viděno 

rukama návštěvníkům ukáže, že umělecká díla mohou objevovat také hmatem. Zároveň jim tak 

přiblíží i svět nevidomých, kterým je vnímání doteky určeno především. Zbystřit své ostatní 

smysly a zažít muzeum tak, jak jste ho ještě nezažili, můžete i během Muzejní noci 18. 5. 2018. 

 

Daniela Kupsová 

PR, vztahy k veřejnosti a k médiím 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, p. o. 

kupsova@muzeum-roztoky.cz 

Tel.: + 420 602 683 457; + 420 233 029 042  

 

 

http://www.muzeum-roztoky.cz/
mailto:pokladna@muzeum-roztoky.cz
mailto:kupsova@muzeum-roztoky.cz

